МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

10 марта 2017  года                       село  Новолитовск                                              №  57

Р Е Ш Е Н И Е
О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»
С целью приведения Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с федеральным законом от 28.12.2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 26 Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»
2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.
3 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                         В. Л. Геронимус

Приложение
к решению муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района
от 10.03.2017 № 57

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

Принят
решением муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
от «___» _________ 2017 № ___
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
1) проект Устава Новолитовского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Новолитовского сельского поселения, кроме случаев, когда в Устав Новолитовского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

1.2. В пункте 9 статьи 31 после слов «им своих полномочий» вставить слова «,либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности,»;

1.3. статью 33 дополнить восемнадцатым абзацем следующего содержания:
В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или уполномоченный муниципальный служащий, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.

1.4. второе предложение пункта 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
Не требуется официальное  обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Новолитовского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными актами.
1.5.  пункт 2  статьи 44 изложить в следующей редакции:
По проекту Устава Новолитовского сельского поселения, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новолитовского сельского поселения, в порядке, предусмотренном Положением, утверждаемым муниципальным комитетом, проводятся публичные слушания, кроме случаев, когда в устав Новолитовского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными актами.

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                      Д. И. Золотарев